
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33673 Segunda-feira, 06 DE AGOSTO DE 2018 

CNPJ/MF, Nº. 25.151.802/0001-23
Endereço: Rua Pirele, nº. 16, Conjunto Imperial, quadra 12, 
bairro Decouville, município de Marituba/PA
Tel. (91) 2121-3599
E-mail: thiersneto@hotmail.com
CEP: 67.2000-000
Ordenador de Despesa: Claudio Galeno de Miranda Soares Filho

Protocolo: 345884
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato 093/2018 – PCE/PA
Exercício:2018
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços, por demanda, de imunização e controle de pragas 
(desinsetização, desratização, descupinização), repelência/
desalojamento de morcego e pombo com desinfecção e 
desinsetização de seus piolhos, limpeza e esgotamento de 
fossas, sumidouros, caixas de gordura e tubulações em geral 
nas instalações dos imóveis da Polícia Civil
Valor Global: R$1.052,00 ( hum mil e cinquenta e dois reais)
Data da Assinatura: 30 de julho 2018
Vigência: 12 (doze) meses da data da publicação deste Contrato
Orçamento: Programa de Trabalho Natureza Despesa 
Fonte de Recurso Origem do Recurso Estadual – 
06.122.1297.8338.339039.0101- Tesouro Estadual – 
Operacionalização das Ações Administrativas.
Contratado: XINGÚ SERVIÇOS E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA 
- ME
CNPJ/MF, Nº. 23.259.429/0001-01
Endereço: Rod. Ernesto Acyoli, Qd 29_A, Lote 03, bairro 
Aparecida, município de Altamira/PA
Tel. (93) 98816-3201
E-mail: xingusolucoesambientais@gmail.com
CEP: 68.371-441
Ordenador de Despesa: Claudio Galeno de Miranda Soares 
Filho

Protocolo: 345896

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato 091/2018 – PCE/PA
Exercício:2018
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços, por demanda, de imunização e controle de pragas 
(desinsetização, desratização, descupinização), repelência/
desalojamento de morcego e pombo com desinfecção e 
desinsetização de seus piolhos, limpeza e esgotamento de 
fossas, sumidouros, caixas de gordura e tubulações em geral 
nas instalações dos imóveis da Polícia Civil
Valor Global: R$154.000,00 ( cento e cinquenta e quatro mil 
reais)
Data da Assinatura: 30 de julho 2018
Vigência: 12 (doze) meses da data da publicação deste Contrato
Orçamento: Programa de Trabalho Natureza Despesa 
Fonte de Recurso Origem do Recurso Estadual – 
06.122.1297.8338.339039.0101- Tesouro Estadual – 
Operacionalização das Ações Administrativas.
Contratado: SOS SERVIÇOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO 
LTDA - EPP
CNPJ/MF, Nº. 34.623.926/0001-55
Endereço: Av. Conselheiro Furtado, 3843, bairro Guamá, 
município de Belém/PA
Tel. (91) 3229-4878
E-mail:sos@sos360.com.br
CEP: 66.073-160
Ordenador de Despesa: Claudio Galeno de Miranda Soares 
Filho

Protocolo: 345894

.

.

DIÁRIA

PORTARIA Nº1409/2018- DGPC/OD/DRF DE 24/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018324205, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 24 a 25/07/2018
1.DPC - ALEXANDRE REBELO CLOS - MAT:5914030
2.DPC - FERNANDA MAUES DE SOUZA - MAT:5914296
3.DPC - TARSIO MURILO BESSA MARTINS - MAT:5914121
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01(uma. ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1410/2018- DGPC/OD/DRF DE 24/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/299004, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SÃO FÉLIX DO XINGU, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 24 a 26/07/2018;
1.EPC - THIAGO REINOL CAMPOS - MAT:5940100
2.IPC - MARIA DO SOCORRO FIGUEIREDO DE CARVALHO - 
MAT:5939652
3.DPC - MARCUS TULIO DE SOUSA PASTOR - MAT:5940534
4.DPC - MARCONDES MENDES DE MIRANDA - MAT:5940533
5.IPC - JESSICA CAVALCANTE RODRIGUES - MAT:5940284
6.IPC - WALDICLEBER FERREIRA DO NASCIMENTO - 
MAT:5940081
7.DPC - EDESIO RIBEIRO DOS SANTOS - MAT:5940508
8.IPC - PAULO HENRIQUE GOMES DE CARVALHO - MAT:5940066
9.EPC - GETULIO CORREA BULHOES - MAT:5940337
10.DPC - IVAN PINTO DA SILVA - MAT:5940566
11.EPC - IVANILDO ESPINDOLA DA SILVA JUNIOR - 
MAT:54192977
12.IPC - EDINALDO ARAUJO DOURADO - MAT:5940289
13.IPC - PEDRO HENRIQUE MARCONDES SOARES - MAT:5940056
14.DPC - JOAO ABEL BARBOSA DE MATTOS - MAT:5940426
15.IPC - GUILHERME GOMES ALMEIDA - MAT:5940001
16.IPC - THIAGO DE OLIVEIRA GUERRA GOMES - MAT:5940168
17.EPC - ALEXSANDRO RAMOS DANTAS - MAT:5940137
18.IPC - VICTOR DO VALLE REHEM - MAT:5940240
19.IPC - WESLEN BARRETO DE MELO - MAT:5940103
20.IPC - LUCIO FABIO VIEIRA DA SILVA - MAT:5940227
21.EPC - EVERTON SAVIO DE MORAIS OLIVEIRA - MAT:5940319
22.DPC - ANTONIO MORORO JUNIOR - MAT:5940429
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5 (duas e meia ) diária(s) do 
grupo B , no valor de R$ 337,50. (trezentos e trinta e sete reais e 
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 7.425,00 (sete 
mil, quatrocentos e vinte e cinco reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1411/2018- DGPC/OD/DRF DE 24/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018321169, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BREVES, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 24 a 27/07/2018;
1.IPC - ALEXANDRE COSTA DE SOUZA - MAT:5891588
2.IPC - JOAO FERREIRA NETO - MAT:54189353
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1412/2018- DGPC/OD/DRF DE 24/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 000012018, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PARAGOMINAS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no dia 24/07/2018;
1.IPC - LUIZ TADEU NUNES DE MELLO JUNIOR - MAT:5940048
2.IPC - FELIPE DE SOUZA RAMOS - MAT:5940131
3.IPC - LUCIANO DAMASCENO SOUZA - MAT:5887046
4.IPC - LUCILENE DO SOCORRO MAUES PEREIRA CALDAS - 
MAT:57201670
5.IPC - ALAN FIRNGRID PEREIRA DE SOUSA - MAT:5907246

6.DPC - DYEGO LIMA DE ARAUJO - MAT:5914077
7.DPC - ERIR RIBEIRO COSTA NETO - MAT:5940536
8.DPC - ALBERONE AFONSO MIRANDA LOBATO - MAT:5673739
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo B. , no 
valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos ), 
perfazendo um total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1413/2018- DGPC/OD/DRF DE 24/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018324746, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BARCARENA, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 24 a 29/07/2018.;
1.IPC - JOSE PALHETA PINHEIRO JUNIOR - MAT:5876818
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1414/2018- DGPC/OD/DRF DE 24/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 00012018, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 24 a 31/07/2018;
1.DPC - ANDRE TAVARES AMORIM - MAT:5914031
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07 (sete ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1415/2018- DGPC/OD/DRF DE 24/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018312614, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TUCURUÍ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 24 a 29/07/2018;
1.EPC - FELIPE MIRANDA DE FREITAS - MAT:57233534
2.IPC - CARLA JANAINA LOPES FIGUEIREDO - MAT:5856752
3.IPC - NILSON NEVES SILVA - MAT:5886724
4.IPC - CELSO FERREIRA SARMENTO FILHO - MAT:54185454
5.DPC - CARLOS EDUARDO CARVALHO DE MATTOS VIEIRA - 
MAT:57233540
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 (cinco) diária(s) do grupo B 
, no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ), 
perfazendo um total de R$ 3.375,00 (três mil, trezentos e setenta 
e cinco reais), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1416/2018- DGPC/OD/DRF DE 24/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018312735, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 24 a 27/07/2018;
1.IPC - ALAN COSTA SOUZA - MAT:5876850
2.IPC - JOSEMAR DE ASSIS FERREIRA CHAVES - MAT:54189070
3.DPC - VICENTE LEITE BARBOSA ARAUJO DOS SANTOS - 
MAT:5914125
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 


